

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «УРАЛКАЛИЙ» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ**

№	Действующая редакция (утверждена решением Общего собрания акционеров (Протокол № 33 от 07.06.2012 года)	Предлагаемая редакция	Комментарий
1	<p>Преамбула</p> <p>Настоящий Устав вступает в силу с момента его регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.</p>	<p>Преамбула</p> <p>Настоящий Устав вступает в силу для третьих лиц с момента его регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.</p>	<p>Техническая правка, приведение пункта в соответствие со ст. 14 Закона «Об акционерных обществах».</p>
2	<p>1.1. Общество учреждено Комитетом по управлению имуществом Пермской области путем преобразования государственного предприятия “Производственное объединение “Уралкалий” и является правопреемником последнего.</p> <p>Общество является правопреемником Открытого акционерного общества “Автотранспортное предприятие” реорганизованного в форме присоединения к Обществу.</p> <p>Общество является правопреемником Открытого акционерного общества «Сильвинит», реорганизованного в форме присоединения к Обществу.</p>	<p>1.1. Общество учреждено Комитетом по управлению имуществом Пермской области путем преобразования государственного предприятия “Производственное объединение “Уралкалий” и является правопреемником последнего.</p> <p>Общество является правопреемником Открытого акционерного общества “Автотранспортное предприятие” реорганизованного в форме присоединения к Обществу.</p> <p>Общество является правопреемником Открытого акционерного общества «Сильвинит», Закрытого акционерного общества «СП «Кама», Закрытого акционерного общества ИК «Сильвинит-Ресурс», Открытого акционерного общества «Камская горная компания», реорганизованных в форме присоединения к Обществу.</p>	<p>В 2012 году завершена реорганизация в форме присоединения Закрытого акционерного общества «СП «Кама», Закрытого акционерного общества ИК «Сильвинит-Ресурс», Открытого акционерного общества «Камская горная компания» к ОАО «Уралкалий». Правка носит информационный характер.</p>
3	<p>1.16. Организационная структура Общества определяется Положением об организационной структуре Общества, утверждаемым Советом директоров Общества</p>	<p>1.16. Организационная структура Общества определяется Положением об организационной структуре Общества.</p>	<p>Предлагается передать вопрос об утверждении Положения об организационной структуре Общества в компетенцию Правления, чтобы избежать необходимости утверждения Советом директоров любых минимальных правок к указанному документу.</p>
4	<p>3.1.1. участвовать в управлении делами Общества, в том числе путем:</p> <ul style="list-style-type: none"> - участия в общем собрании акционеров Общества с правом голоса по всем вопросам его компетенции; - внесения предложений о включении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров; - внесения предложений о выдвижении 	<p>3.1.1. участвовать в управлении делами Общества, в том числе путем:</p> <ul style="list-style-type: none"> - участия в общем собрании акционеров Общества с правом голоса по всем вопросам его компетенции; - внесения предложений о включении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров; - внесения предложений о выдвижении 	<p>В связи с тем, что образование исполнительных органов отнесено Уставом к компетенции Совета директоров, предлагается сделать отсылку к соответствующим внутренним документам Общества, также утверждаемым Общим собранием акционеров.</p>

<p>кандидатов в органы Общества;</p> <p>Требования к содержанию и форме предложений о внесении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров и выдвижении кандидатов в Совет директоров Общества и Ревизионную комиссию Общества, а также порядок их рассмотрения и принятия по ним решения Советом директоров Общества устанавливаются Федеральным законом “Об акционерных обществах” и Положением об общем собрании акционеров Общества, утверждаемым общим собранием акционеров Общества.</p> <p>Акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций Общества, вправе внести вопросы в повестку дня годового общего собрания акционеров и выдвинуть кандидатов в Совет директоров Общества, коллегиальный исполнительный орган (Правление), Ревизионную комиссию и счетную комиссию общества, число которых не может превышать количественный состав соответствующего органа, а также кандидата на должность единоличного исполнительного органа (Генерального директора). Такие предложения должны поступить в общество не позднее чем через 2 месяца после окончания финансового года.</p> <p>Требования к содержанию и форме предложений о выдвижении кандидатов в Правление Общества и на должность Генерального директора Общества, а также порядок их рассмотрения и принятия по ним решения Советом директоров Общества устанавливаются Федеральным законом “Об акционерных обществах” и Положением о Правлении Общества, утверждаемым общим собранием акционеров Общества.</p> <p>- заявления требования о созыве внеочередного общего собрания акционеров;</p> <p>Требования к содержанию и форме требования о созыве внеочередного общего собрания акционеров, а также порядок их</p>	<p>кандидатов в органы Общества;</p> <p>Требования к содержанию и форме предложений о внесении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров и выдвижении кандидатов в Совет директоров Общества и Ревизионную комиссию Общества, а также порядок их рассмотрения и принятия по ним решения Советом директоров Общества устанавливаются Федеральным законом “Об акционерных обществах” и Положением об общем собрании акционеров Общества, утверждаемым общим собранием акционеров Общества.</p> <p>Акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций Общества, вправе внести вопросы в повестку дня годового общего собрания акционеров и выдвинуть кандидатов в Совет директоров Общества, Ревизионную комиссию Общества, число которых не может превышать количественный состав соответствующего органа. Такие предложения должны поступить в общество не позднее чем через 2 месяца после окончания финансового года.</p> <p>Требования к содержанию и форме предложений о выдвижении кандидатов, а также порядок их рассмотрения и принятия по ним решения Советом директоров Общества устанавливаются Федеральным законом “Об акционерных обществах” и документами Общества, утверждаемыми общим собранием акционеров Общества.</p> <p>- заявления требования о созыве внеочередного общего собрания акционеров;</p> <p>Требования к содержанию и форме требования о созыве внеочередного общего собрания акционеров, а также порядок их рассмотрения и принятия по ним решения Советом директоров Общества устанавливаются Федеральным законом “Об акционерных обществах” и Положением об общем собрании акционеров Общества, утверждаемым общим собранием акционеров Общества.</p>	
---	--	--

	рассмотрения и принятия по ним решения Советом директоров Общества устанавливаются Федеральным законом “Об акционерных обществах” и Положением об общем собрании акционеров Общества , утверждаемым общим собранием акционеров Общества.		
5	П.п. 17 пункта 8.5. утверждение внутренних документов: Положения об общем собрании акционеров Общества, Положения о Совете директоров Общества, Положения о Правлении Общества, Положения о Ревизионной комиссии Общества;	П.п. 17 пункта 8.5. утверждение внутренних документов: Положения об общем собрании акционеров Общества, Положения о Совете директоров Общества, Положения о Правлении Общества, Положения о Ревизионной комиссии Общества, Положения о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам Совета директоров Общества;	В связи с тем, что утверждение условий вознаграждения членов Совета директоров относится, в силу п. 2 ст. 64 Закона «Об акционерных обществах» к компетенции общего собрания акционеров, предлагается соответствующим образом дополнить перечень документов, утверждаемых Общим собранием акционеров .
6	П.п. 18 пункта 8.5. решение иных вопросов, предусмотренных Федеральным законом “Об акционерных обществах”.	П.п. 18 пункта 8.5. принятие решения об обращении с заявлением о делистинге акций общества и (или) эмиссионных ценных бумаг общества, конвертируемых в его акции;	Новелла Федерального закона «Об акционерных обществах» прямо относит принятие решения об обращении с заявлением о делистинге к компетенции общего собрания акционеров. Предлагается отразить это в Уставе.
7	8.8. Решение по вопросам, указанным в подпунктах 2, 6, 11 – 17 п. 8.5. настоящего Устава, принимается общим собранием акционеров только по предложению Совета директоров Общества. 8.9. Решение по вопросам, указанным в подпунктах 1 - 3, 5 и 15 п.8.5. настоящего Устава Общества, принимается общим собранием акционеров большинством в три четверти голосов акционеров – владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании акционеров.	8.8. Решение по вопросам, указанным в подпунктах 2, 6, 11 – 18 п. 8.5. настоящего Устава, принимается общим собранием акционеров только по предложению Совета директоров Общества. 8.9. Решение по вопросам, указанным в подпунктах 1 - 3, 5 и 15, 18 п.8.5. настоящего Устава Общества, принимается общим собранием акционеров большинством в три четверти голосов акционеров – владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании акционеров.	В связи с введением в Устав нового пункта компетенции Общего собрания акционеров (см. выше), предлагается внести в Устав технические правки, связанные с включением данного положения.
8	8.12. Сообщение о проведении общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 30 (тридцати) дней до даты его проведения, если законодательством не предусмотрен больший срок.	8.12. Сообщение о проведении общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 30 (тридцать) дней до даты его проведения, если законодательством не предусмотрен больший срок.	Техническая правка, исправление опечатки.
9	8.13. Форма сообщения акционерам о проведении общего собрания акционеров - опубликование уведомления о проведении общего	8.13. Форма сообщения акционерам о проведении общего собрания акционеров - опубликование уведомления о проведении общего	П. 1 ст. 52 Закона «Об акционерных обществах» с 01.01.2014 будет действовать в новой редакции, которая предусматривает обязанность акционерных обществ размещать

	<p>собрания акционеров в периодическом печатном издании - ежедневной газете "Российская газета" (учредитель – Правительство Российской Федерации, регистрационный номер 302).</p>	<p>собрания акционеров в периодическом печатном издании - ежедневной газете "Российская газета" (учредитель – Правительство Российской Федерации, регистрационный номер 302). Кроме того, сообщение о проведении общего собрания акционеров размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Общества по адресу: www.uralkali.com.</p>	<p>сообщение о проведении общего собрания акционеров на сайте Общества.</p>
10	<p>8.16. При подготовке к проведению общего собрания акционеров Совет директоров Общества:</p> <p>определяет:</p> <ul style="list-style-type: none"> - форму проведения общего собрания акционеров; - дату, место и время проведения общего собрания акционеров, время начала регистрации лиц, участвующих в общем собрании (за исключением случая проведения общего собрания акционеров в форме заочного голосования); - дату отправления (вручения) бюллетеней для голосования; - почтовый адрес (почтовые адреса), по которому (которым) должны направляться заполненные бюллетени; - дату и время окончания приема заполненных бюллетеней для голосования; - дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров; - повестку дня общего собрания акционеров; - перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению общего собрания акционеров и порядок ее предоставления; - порядок сообщения акционерам о проведении общего собрания акционеров; - форму и текст бюллетеней для голосования; 	<p>8.16. При подготовке к проведению общего собрания акционеров Совет директоров Общества:</p> <p>определяет:</p> <ul style="list-style-type: none"> - форму проведения общего собрания акционеров; - дату, место и время проведения общего собрания акционеров, время начала регистрации лиц, участвующих в общем собрании (за исключением случая проведения общего собрания акционеров в форме заочного голосования); - дату направления (вручения) бюллетеней для голосования; - почтовый адрес (почтовые адреса), по которому (которым) должны направляться заполненные бюллетени; - дату и время окончания приема заполненных бюллетеней для голосования; - дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров; - повестку дня общего собрания акционеров; - перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению общего собрания акционеров и порядок ее предоставления; - порядок сообщения акционерам о проведении общего собрания акционеров; - форму и текст бюллетеней для голосования; 	<p>Техническая редакционная правка.</p>

11	8.20. По итогам голосования счетная комиссия составляет протокол об итогах голосования, подписываемый счетной комиссией. Протокол об итогах голосования составляется не позднее 3 (трех) дней после закрытия общего собрания акционеров или даты окончания приема бюллетеней при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования.	8.20. По итогам голосования счетная комиссия составляет протокол об итогах голосования, подписываемый счетной комиссией. Протокол об итогах голосования составляется не позднее 3 (трех) рабочих дней после закрытия общего собрания акционеров или даты окончания приема бюллетеней при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования.	Уточняющая правка, соответствует положению ст. 62 Закона «Об акционерных обществах»
12	8.22. Протокол общего собрания акционеров составляется не позднее 3 (трех) дней после закрытия общего собрания акционеров в двух экземплярах. Оба экземпляра подписываются председательствующим на общем собрании акционеров и секретарем общего собрания акционеров.	8.22. Протокол общего собрания акционеров составляется не позднее 3 (трех) рабочих дней после закрытия общего собрания акционеров в двух экземплярах. Оба экземпляра подписываются председательствующим на общем собрании акционеров и секретарем общего собрания акционеров.	Уточняющая правка, соответствует положению ст. 63 Закона «Об акционерных обществах»
13	8.24. Функции счетной комиссии Общества выполняет регистратор.	8.24. Функции счетной комиссии Общества выполняет регистратор Общества.	Техническая редакционная правка.
14	П.п. 16 пункта 9.3. утверждение в должности лиц, указанных в п. 14.3 настоящего Устава;	П.п. 16 пункта 9.3. утверждение в должности лиц, находящихся в прямом подчинении Генерального директора в соответствии с принятой в Обществе организационной структурой;	Уточняющая правка.
16	П.п. 18 пункта 9.3. размещение Обществом облигаций и иных ценных бумаг;	П.п. 18 пункта 9.3. размещение Обществом облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг, за исключением акций;	Правка вносится в связи с изменениями, предусмотренными Федеральным законом «Об акционерных обществах» в целях приведения компетенции Совета директоров в соответствие с положениями указанного Закона.
17	П.п. 23 пункта 9.3. создание и ликвидация филиалов, открытие и ликвидация представительств Общества, утверждение положений о филиалах и представительствах, утверждение смет затрат филиалов и представительств Общества;	П.п. 23 пункта 9.3. создание и ликвидация филиалов, открытие и ликвидация представительств Общества, утверждение положений о филиалах и представительствах;	Предлагается исключить из компетенции Совета директоров данный вопрос, как не предусмотренный законом и носящий технический характер. Предлагается отнести его по умолчанию к компетенции единоличного исполнительного органа Общества.
18	П.п. 26 пункта 9.3. принятие решений об учреждении (создании) коммерческих и некоммерческих организаций и их ликвидации; П.п. 27 пункта 9.3. принятие решений о приобретении, отчуждении акций (долей, паев) в	Исключить.	Нормы об отнесении указанных полномочий к компетенции Совета директоров или исполнительных органов Общества носят диспозитивный характер. Предлагается исключить данные вопросы из компетенции Совета директоров и отнести к компетенции

	уставных (складочных) капиталах коммерческих организаций, о вступлении в некоммерческие организации и о прекращении участия в некоммерческих организациях; П.п. 28 пункта 9.3. утверждение представителей Общества в качестве кандидатов в органы управления и контроля организаций, акционером (участником) которых является Общество;		Правления.
19	П.п. 29 пункта 9.3. дача согласия на занятие Генеральным директором Общества и членами Правления оплачиваемых должностей в других организациях;	П.п. 26 пункта 9.3. дача согласия на совмещение Генеральным директором Общества и членами Правления должностей в органах управления других организаций;	Техническая правка, сделанная в целях приведения текста данного положения в соответствие с положением Закона «Об акционерных обществах»
20	П.п. 33 пункта 9.3. определение цены (денежной оценки) имущества (услуг), цены размещения и выкупа эмиссионных ценных бумаг в случаях, предусмотренных Федеральным законом “Об акционерных обществах”;	П.п. 29 пункта 9.3. определение цены (денежной оценки) имущества (услуг) или порядка ее определения и цены размещения и выкупа эмиссионных ценных бумаг в случаях, предусмотренных Федеральным законом “Об акционерных обществах”;	Правка вносится в связи с изменениями, предусмотренными Федеральным законом «Об акционерных обществах» в целях приведения компетенции Совета директоров в соответствие с положениями указанного Закона.
21	П.п. 36 пункта 9.3. утверждение внутренних документов Общества: Положения о дивидендной политике Общества, Положения об организационной структуре Общества, Кодекса корпоративного управления Общества, Политики участия Общества в других организациях, и иных внутренних документов, определяющих политику Общества в его деятельности;	П.п. 32 пункта 9.3. утверждение внутренних документов Общества: Положения о дивидендной политике Общества, Положения об информационной политике Общества, Кодекса корпоративного управления Общества, и иных внутренних документов, определяющих политику Общества в его деятельности;	Предлагается уточнить перечень внутренних документов Общества, утверждение которых относится к компетенции Совета директоров. Предлагается оставить в компетенции Совета директоров только основные внутренние документы, определяющие политику Общества в его деятельности, перечислив имеющиеся на данный момент политики и оставив список открытым. Утверждение Положения об организационной структуре Общества не отражает политику Общества в его деятельности, его утверждение предлагается отнести к компетенции Правления.
22	П.п. 37 пункта 9.3. назначение секретаря Совета директоров, определение размера и порядка выплаты его вознаграждения;	П.п. 33 пункта 9.3. назначение секретаря Совета директоров;	В связи с тем, что в настоящее время секретарь Совета директоров фактически не получает дополнительного вознаграждения, предлагается данный пункт из Устава исключить как избыточный.
23	П.п. 38 пункта 9.3. утверждение сводной (консолидированной) бухгалтерской отчетности, составленной в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.	П.п. 34 пункта 9.3. утверждение сводной (консолидированной) финансовой отчетности, составленной в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.	Правка носит уточняющий характер. Внесена в целях указания правильного наименования отчетности.

24	П.п. 40 пункта 9.3. утверждение корпоративного секретаря и прекращение его полномочий;	П.п. 36 пункта 9.3. утверждение корпоративного секретаря, утверждение условий договора с ним и прекращение его полномочий;	Правка направлена на уточнение полномочий Совета директоров по отношению к корпоративному секретарю. Пункт дополнен с учетом рекомендаций Кодекса корпоративного поведения, рекомендованного к применению регулятором в области финансовых рынков.
25		П.п. 37 пункта 9.3. обращение с заявлением о листинге акций общества и (или) эмиссионных ценных бумаг общества, конвертируемых в акции Общества;	Новелла Федерального закона «Об акционерных обществах», которая предусматривает возможность отнесения вопроса о принятии решения об обращении с заявлением о листинге к компетенции общего собрания акционеров или Совета директоров. Предлагается отнести вопрос к компетенции Совета директоров, чтобы сделать, при необходимости, принятие решения более оперативным.
26		П.п. 38 пункта 9.3. принятие решений о создании и упразднении производственных подразделений Общества - рудоуправлений; принятие решений о создании и упразднении функциональных подразделений Общества (дирекций) при условии подчинения их руководителя генеральному директору Общества, а также принятие решений о создании и упразднении должностей, подчиненных генеральному директору Общества;	Предлагается включить данный пункт в Устав, предусмотрев соответствующий пункт компетенции Совета директоров вместе ранее предусмотренного Уставом полномочия Совета директоров по утверждению Положения об организационной структуре Общества (см. комментариев в пункте 3 выше). В компетенцию Совета директоров будет по-прежнему включено решение ключевых вопросов, касающихся организационной структуры, но вопросы, касающиеся внесения технических изменений в Положение об организационной структуре, будут отнесены к компетенции Правления.
27	9.13. Председатель Совета директоров Общества, а так же его заместители избираются членами Совета директоров Общества из их числа большинством голосов от общего числа членов Совета директоров Общества, при этом не учитываются голоса выбывших членов Совета директоров. Председатель Совета директоров имеет двух заместителей.	9.13. Председатель Совета директоров Общества, а так же его заместители избираются членами Совета директоров Общества из их числа большинством голосов от общего числа членов Совета директоров Общества, при этом не учитываются голоса выбывших членов Совета директоров. Председатель Совета директоров может иметь двух заместителей.	Техническая редакционная правка
28	10.4. Совмещение Генеральным директором Общества и членами Правления оплачиваемых должностей и должностей в органах управления других организаций допускается только с согласия Совета директоров Общества.	10.4. Совмещение Генеральным директором Общества и членами Правления должностей в органах управления других организаций допускается только с согласия Совета директоров Общества	Техническая правка, сделанная в целях приведения текста данного положения в соответствие с положением Закона «Об акционерных обществах»

29	П.п. 3 пункта 10.9. дача рекомендаций Совету директоров об участии Общества в других организациях;	Исключить	
30	П.п. 10 пункта 10.9. утверждение внутренних документов: Положения о коммерческой тайне Общества, Правил внутреннего трудового распорядка;	П.п. 9 пункта 10.9. утверждение внутренних документов: Положения о коммерческой тайне Общества, Правил внутреннего трудового распорядка Общества, Положения об организационной структуре Общества и других внутренних документов, не отнесенных Уставом к компетенции иных органов Общества;	Продолжение комментария к пункту 3 – дополнение компетенции Правления утверждением Положения об организационной структуре, а также иных внутренних документов, не отнесенных Уставом к компетенции других органов Общества.
31		П.п. 11 пункта 10.9. принятие решений об участии и о прекращении участия общества в других организациях П.п. 12 пункта 10.9. утверждение представителей Общества в качестве кандидатов в органы управления и контроля организаций, акционером (участником) которых является Общество; П.п. 13 пункта 10.9. утверждение условий коллективного договора Общества;	Продолжение комментария к пункту 18 – вопросы, исключенные из компетенции Совета директоров, переносятся в компетенцию Правления Общества.
32	10.16. Генеральный директор Общества назначается Советом директоров Общества на срок, определенный трудовым договором, но не более чем на два года.	10.16. Генеральный директор Общества назначается Советом директоров Общества на срок, определенный трудовым договором, но не более чем на пять лет.	Предлагается увеличить предусмотренный Уставом срок полномочий Генерального директора с оставлением Совету директоров возможности досрочно прекратить его полномочия.
33	11.5. К компетенции Ревизионной комиссии Общества относятся следующие вопросы: 1) подтверждение достоверности данных, включаемых в годовые отчеты Общества, годовую и периодическую бухгалтерскую отчетность, отчетную документацию для статистических и иных государственных органов; 2) проверка правомочности решений, принятых Советом директоров, Правлением, Генеральным директором Общества; 3) проверка исполнения должностными лицами Общества решений общего собрания	11.5. К компетенции Ревизионной комиссии Общества относятся следующие вопросы: 1) подтверждение достоверности данных, включаемых в годовые отчеты Общества, годовую и периодическую бухгалтерскую отчетность, отчетную документацию для статистических и иных государственных органов; 2) проверка правильности использования прибыли Общества согласно решению общего собрания акционеров Общества о распределении прибыли;	Правка, направленная на уточнение фактических полномочий Ревизионной комиссии. Предлагается отразить в Уставе обязанности Ревизионной комиссии, прямо предусмотренные Законом «Об акционерных обществах», и исключить из полномочий, ранее предусмотренных Уставом, полномочия, которые фактически выполняются другими подразделениями компании, в частности, управлением внутреннего аудита Общества.

	<p>акционеров, Совета директоров, Правления Общества, внутренних документов Общества, перечисленных в Уставе Общества;</p> <p>4) проверка правильности использования прибыли Общества согласно решению общего собрания акционеров Общества о распределении прибыли;</p> <p>5) проверка правильности начисления и своевременности выплаты дивидендов по акциям и процентов по облигациям;</p> <p>6) проверка законности заключенных от имени Общества договоров, иных совершенных сделок;</p> <p>7) проверка своевременности и правильности расчетов по договорам и обязательствам Общества;</p> <p>8) оценка системы внутреннего контроля;</p> <p>9) анализ причин и последствий отклонений от бюджета Общества.</p>	<p>3) проверка правильности начисления и своевременности выплаты дивидендов по акциям и процентов по облигациям;</p> <p>4) проверка своевременности и правильности расчетов по договорам и обязательствам Общества;</p> <p>5) анализ причин и последствий отклонений от бюджета Общества.</p>	
34	<p>13.5. Годовая бухгалтерская отчетность Общества представляется в налоговые органы и органы статистики в течение пяти рабочих дней с даты ее утверждения годовым общим собранием акционеров Общества.</p>	Исключить	<p>Предлагается исключить указанное положение как неактуальное, поскольку фактически годовая бухгалтерская отчетность представляется в налоговые органы в срок до 30 марта. Предлагается не указывать в Уставе сроки представления отчетности в налоговый орган, а действовать в соответствии со сроками, указанными в законодательстве, по умолчанию.</p>
35	<p>14.3. В случаях, предусмотренных Положением об организационной структуре Общества, трудовые отношения с работниками Общества возникают на основании трудового договора после их утверждения в должности Советом директоров или Правлением Общества.</p>	<p>14.3. Трудовые отношения с работниками Общества, находящимися в прямом подчинении Генерального директора, возникают на основании трудового договора после их утверждения в должности Советом директоров.</p>	<p>Правка носит уточняющий характер. Предлагается указать категорию сотрудников, трудовые отношения с которыми возникают после их утверждения в должности Советом директоров – это работники, напрямую подчиненные Генеральному директору Общества.</p>